
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.5/25-4-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. απόφασης 95                              Περίληψη 

Ορισμός μελών Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου 
Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 25 Απριλίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.15668/21-4-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 35 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Κιρατζή Ερκάν 
13) Κολλάρος Γεώργιος 
14) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
15) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
16) Λύρατζης Πασχάλης 
17) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
18) Μούρκας Χρήστος 

19) Μπαντάκ Σιαμπάν 
20) Μπένης Δημήτριος 
21) Μποζ Ραμαδάν 
22) Μυλωνάς  Γεώργιος 
23) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Πυρνάρη Ειρήνη 
26) Σδρέβανος Μαρίνος 
27)  Ταρενίδης Παναγιώτης 
28) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
29) Τσαρεκτσή Τζενάν 
30) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
31) Τσέπελης Εμμανουήλ 
32) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
33) Φανουράκης Εμμανουήλ 
34) Χασάν Ογλού Φερτούν 
35) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Γιαννώτα Θεοδώρα 
2) Καρά Αχμέτ 
3) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 

4) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
5) Ξυνίδης Αθανάσιος 
6) Χασάν Ογλού Ορχάν 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος  
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Τσεγγελίδης αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
  
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.15445/19-4-2017 εισήγηση της 
Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3852/2010, 2) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του 
Δημοτικού  Συμβουλίου Ξάνθης, 3) Τα ΠΔ. 899/1976 και 664/1977 (ΦΕΚ 222/77 τεύχος Α΄) με τα οποία 
ανακηρύχθηκαν τουριστικοί Δήμοι, ο Δήμος Ξάνθης και ο πρώην Δήμος Σταυρούπολης, 4) Τα έγγραφα α) 
του Συνδέσμου Ξενοδόχων Θράκης αρ.πρωτ. εισερχομένου 14678/11-4/2017 β) του Συνδέσμου των εν 
Ελλάδι Τουριστικών & Ταξιδιωτικών Γραφείων (αρ.πρωτ. εισερχομένου 14678/11-4-17) και γ) του 
αριθ.Φ.181/956/30-3-17 έγγραφο του Επιμελητηρίου Ξάνθης, 5) Την αρ.159/2015 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά τον Ορισμό μελών της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης  
Σύμφωνα με την αριθ.205/11 απόφαση του Δ.Σ, η ΕΤΑΔΞ συστήνεται και ορίζεται η θητεία της ως εξής: 
Σύσταση – Θητεία Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: 7Α22ΩΚ8-ΘΡ8



    

1. Με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3852/10 και 
του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού συμβουλίου, συστήνεται Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης, 
ως συμβουλευτικό όργανο του Δήμου, για την επεξεργασία και εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο 
θεμάτων που σχετίζονται με την ανάπτυξη του τουρισμού και  την προβολή του Δήμου. 

2. Η διάρκεια της θητείας ακολουθεί τη θητεία της οικονομικής επιτροπής και λήγει με την εγκατάσταση 
της νέας Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης. 

3. Στην Επιτροπή  μετέχουν δημοτικοί σύμβουλοι, που προτείνονται από όλες τις παρατάξεις του δημοτικού 
συμβουλίου, ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων 
της περιοχής. Καθήκοντα προέδρου της επιτροπής ασκεί ο δημοτικός σύμβουλος, που ορίζεται με την 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού των μελών της επιτροπής. Δεν αποτελεί ασυμβίβαστο 
η ιδιότητα του Προέδρου της επιτροπής τουριστικής ανάπτυξης με αυτή του Αντιδημάρχου ή  προέδρου 
άλλης επιτροπής του Δήμου. 

4. Οι φορείς της τοπικής κοινωνίας, οι οποίοι εκπροσωπούνται στην επιτροπή, πρέπει να έχουν 
δραστηριότητες σχετικές με τον τουρισμό. 

5. Η συμμετοχή στην επιτροπή είναι εθελοντική και άμισθη. Στα μέλη της επιτροπής καταβάλλονται έξοδα 
κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης για τυχόν μετακινήσεις του στο εσωτερικό ή εξωτερικό, για τις 
ανάγκες του έργου της επιτροπής, το ύψος των οποίων καθορίζεται σύμφωνα με την ισχύουσα κάθε φορά 
νομοθεσία για τις εκτός έδρας μετακινήσεις των δημοσίων υπαλλήλων. 

6. Ο ιδιώτης με εμπειρία σε θέματα της επιτροπής, ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου μετά 
από πρόταση του Δημάρχου. 

Οι φορείς, οι οποίοι καθορίζονται με την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ότι θα συμμετέχουν δια των 
εκπροσώπων τους, στην επιτροπή, εκλήθησαν όπως προβλέπεται εγγράφως να ορίσουν εκπροσώπους τους 
στην επιτροπή και ανταποκρίθηκαν σε εύλογο χρονικό διάστημα. 
Τη σύσταση της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης  ως εξής: 
α) Ορίζει ότι τα μέλη που θα αποτελούν την επιτροπή θα είναι συνολικά εννέα (9) 
β) Ορίζει θα μετέχουν ως μέλη έξι (6) δημοτικοί σύμβουλοι εκ των οποίων οι δύο (2) ορίζονται από τις 
παρατάξεις της μειοψηφίας. Στην Επιτροπή προεδρεύει δημοτικός σύμβουλος που ορίζεται με την απόφαση 
της συγκρότησης. 
γ) Ορίζει ότι θα μετέχουν ως  μέλη δύο (2) εκπρόσωποι φορέων, ένας (1) από τους  Ξενοδόχους και ένας από 
τους Τουριστικούς Πράκτορες. 
δ) Ορίζει έναν (1) δημότη ως μέλος, ο οποίος θα έχει εμπειρία σε θέματα τουρισμού σύμφωνα με το άρθρο 70 
του ν. 3852/210 
ε) Η θητεία της επιτροπής ακολουθεί τη θητεία της οικονομικής επιτροπής και λήγει με την εγκατάσταση της 
νέας Επιτροπής Τουρισμού. 

Παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την λήψη απόφασης σχετικά με τον ορισμό των 
μελών της  Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης του Δήμου Ξάνθης, σύμφωνα με όσα ορίζουν οι σχετικές  
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν.3852/2010, 2) Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Δημοτικού  
Συμβουλίου Ξάνθης, 3) Τα ΠΔ. 899/1976 και 664/1977 (ΦΕΚ 222/77 τεύχος Α΄) με τα οποία ανακηρύχθηκαν 
τουριστικοί Δήμοι, ο Δήμος Ξάνθης και ο πρώην Δήμος Σταυρούπολης, 4) Τα έγγραφα α) του Συνδέσμου 
Ξενοδόχων Θράκης αρ.πρωτ. εισερχομένου 14678/11-4/2017 β) του Συνδέσμου των εν Ελλάδι Τουριστικών 
& Ταξιδιωτικών Γραφείων (αρ.πρωτ. εισερχομένου 14678/11-4-17) και γ) του αριθ.Φ.181/956/30-3-17 
έγγραφο του Επιμελητηρίου Ξάνθης, 5) Την αρ.159/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
σχετικά τον Ορισμό μελών της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης: 
Α)  Ορίζει μέλη τους δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας: Αγκόρτσα Απόστολο, Χατζηευφραιμίδη 

Ιορδάνη, Μποζ Ραμαδάν, Λομβαρδέα Μιχαήλ με αντίστοιχους αναπληρωτές τους δημοτικούς 
συμβούλους Παρτσαλίδου Δέσποινα, Γκιρτζίκη Αλεξία, Λύρατζη Πασχάλη, Παπαδόπουλο Κυριάκο  

Β)  Ορίζει μέλη τους δημοτικούς συμβούλους της μειοψηφίας: Καμαρίδη Ιπποκράτη και Τσαρεκτσή Τζενάν 
με αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη τους δημοτικούς συμβούλους Βασιλούδη Ηλία και Τσεγγελίδη 
Ιωάννη. 

Γ)  Ορίζει μέλος ως  εκπρόσωπο των ξενοδόχων την κ. Στυλιανίδου Άννα με αναπληρωματικό μέλος την κ. 
Καλλίδου Αριστέα 

Δ)  Ορίζει μέλος ως εκπρόσωπο του Συνδέσμου Τουριστικών και Ταξιδιωτικών Γραφείων την κ. Ευαγγελία 
Καραμπατζάκη με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δημήτρη Δολιανίτη. 

Ε)  Ορίζει μέλος ως δημότη με εμπειρία σε θέματα τουρισμού την κ. Στάντζιου Ευτέρπη με αναπληρωματικό 
μέλος την κ. Ψωμά Ελένη.  

ΣΤ) Ορίζει Πρόεδρο της Επιτροπής τον δημοτικό σύμβουλο Αγκόρτσα Απόστολο. 

ΑΔΑ: 7Α22ΩΚ8-ΘΡ8



    

Ζ)  Η θητεία της επιτροπής ακολουθεί τη θητεία της Οικονομικής Επιτροπής και λήγει με την εγκατάσταση 
της νέας Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης. 

Γίνεται μνεία ότι γραμματέας της Επιτροπής θα οριστεί με απόφαση του Δημάρχου Ξάνθης 
……………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                  (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 3-5-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

       
Ανδρέου Μαρία - Άννα 

ΑΔΑ: 7Α22ΩΚ8-ΘΡ8


		2017-05-03T09:17:45+0300
	Athens




